
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34089 49Terça-feira, 14 DE JANEIRO DE 2020

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 13/2020– GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 15 a 29/01/2020, 
da servidora RIVONILDA MACHADO DOS SANTOS DE SANTANA GRAIM, 
Psicologo, matrícula nº 57195212/1, Chefe da Divisão de Psicologia deste 
Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/641370 de 
20/12/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA CARLA SILVA ANIJAR, Psicologo, matrícula nº 
57202503/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para res-
ponder pela Chefi a da Divisão de Psicologia, em razão da ausência do seu 
titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 514269
PORTARIA Nº 11/2020– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 02 a 16/01/2020, 
da servidora JUCELINE MAURA BORGES CORREA DE SOUZA, Enfermeiro, 
matrícula nº 5558891/3, Chefe da Divisão do Centro Cirúrgico deste Hos-
pital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/447104 de 
16/09/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora GRACILENE WANZELER MOIA, Enfermeiro, matrí-
cula nº 8001378/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para 
responder pela Chefi a da Divisão do Centro Cirúrgico, em razão da ausên-
cia do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 514270
PORTARIA Nº 10/2020– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 16/12/2019 a 
14/01/2020, da servidora MARIA VANDA CATAO ARNAUD, Médico, matrícu-
la nº 3186580/2, Chefe da Divisão de Patologia deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/602594 de 
03/12/2019.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor JOSÉ MARIA DE CASTRO ABREU JÚNIOR, Médico, 
matrícula nº 57198744/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
para responder pela Chefi a da Divisão de Patologia, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 514268
PORTARIA Nº 05/2020– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO a participação em Evento Científi co no período de 07 a 
09/11/2019, da servidora LÍVIA MARIA BRASIL FERREIRA RAMALHO, Co-
missionado (Médico) matrícula nº 6402997/1, Chefe da Divisão de Hema-
tologia deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/543846 de 
05/11/2019.

RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora CAMILA MARCA DE VEIGA CABRAL, Médico, matrí-
cula nº 5921337/2, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL para 
responder pela Chefi a da Divisão de Hematologia, em razão da ausência 
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de janeiro 2020
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 514267

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 914/2019 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora IEDA MARIA DE LIMA 
COELHO que seriam gozados em 06/01 a 04/02/2020, referente ao aquisi-
tivo 12/07/2018 a 11/07/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando Nº 580/2019 – CSE/
HOL.
RESOLVE:
REMOVER, o período de férias da servidora IEDA MARIA DE LIMA COELHO, 
Técnico de Enfermagem, matrícula n° 5888897/2, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola,
Belém, 26 de dezembro de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 514262
PORTARIA Nº 912/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
I-ALTERAR, os termos da PORTARIA Nº 784/2019 – GAB/DG/HOL, que 
Contratou as Servidoras abaixo relacionadas em caráter de substituição a 
partir de 01/11/2019, mediante Processo Seletivo Simplifi cado, no regime 
das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, autorizada através 
do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019, não acarretando 
acréscimo de despesas ao erário e,
II – EXCLUIR
Nome do Servidor: JOSIELMA NECO PINA
em substituição a Cristiane Ferreira Pacheco
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: KEILA REJANE DE MIRANDA PINHEIRO
em substituição a Eliangela Marques Monteiro
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 514264
PORTARIA Nº 911/2019 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, os termos da PORTARIA Nº 792/2019 – GAB/DG/
HOL, que Contratou o Servidor EVANDRO MATHEUS PANTOJA PEREIRA, 
Médico, em caráter de substituição a partir de 01/11/2019, mediante 
Processo Seletivo Simplifi cado, no regime das Leis Complementares nº 
007/1991 e nº 77/2011, autorizada através do processo nº 2019/227412 
de 15 de maio de 2019, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 19 de dezembro de 2019
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 514263


